
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Copia 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

 

PROVINCIA DI  ASTI 

 
Deliberazione N. 23 
In data 19/03/2024 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo in linea tecnica dei lavori 
di riqualificazione del Centro Sportivo Ceretto, finanziati dalla legge 
Regionale 23/2020 “ norme in materia di promozione e di impiantistica 
sportiva” - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEGLI INTERVENTI DI  
IMPIANTISTICA SPORTIVA - Asse 1 interventi ordinari. Anno 2024  

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno diciannove del mese di marzo alle ore 17:00 

nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori (Coppa e Rosso in collegamento telefonico): 

 
 
N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

4.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

5.  CAMPO Maddalena 
Assessore 

NO 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Vice Segretario Comunale Dr.ssa Gabriella CERRUTI. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che il Comune di Castagnole delle Lanze intende partecipare al bando: Interventi 
finanziati dalla Legge Regionale 23/2020. Norme in materia di promozione e di impiantistica 
sportiva. CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEGLI INTERVENTI DI IMPIANTISTICA SPORTIVA - 
Asse 1 interventi ordinari. Anno 2024; 
 
VISTA la Trattativa diretta sul MePA codice RdO 4137435 di affidamento incarico per la 
progettazione esecutiva dei lavori di riqualificazione del centro sportivo Ceretto – CIG 
B0B21997FB allo studio associato Gap con sede ad Asti in C.so Alfieri 310  P.IVA 
01248880054 nella persona dell’Arch Luca Ottaviani  nato a Asti il 08/02/1974 in qualità di 
titolare dello studio; 
 
VISTA la determina 87 del 15/03/2024 di affidamento di incarico di progettazione 
esecutiva dei lavori di riqualificazione del centro sportivo Ceretto allo studio associato Gap 
con sede ad Asti in C.so Alfieri 310  P.IVA 01248880054 nella persona dell’Arch Luca 
Ottaviani  nato a Asti il 08/02/1974 in qualità di titolare dello studio;  
 
VISTO: il CUP assegnato al progetto n. F22H23000460006; 
 
VISTO il progetto esecutivo realizzato da Gap, con sede in Asti, corso alfieri 310, P.IVA 
01248880054, composto nello specifico da:  
 
 RG-Relazione generale  
 RTS/A-Relazione tecnica e specialistica opere architettoniche  
 RT/CAM-Relazione sui criteri ambientali minimi  
 RTS/IE-Relazione tecnica e specialistica impianti elettrici  
 CIE-Calcoli degli impianti elettrici  
 CME-Computo metrico estimativo  
 QIM-Quadro di incidenza della manodopera  
 EP-Elenco prezzi unitari e analisi prezzi  
 CRO- Cronoprogramma  
 QE-Quadro Economico  
 SC-Schema di contratto  
 CSA-Capitolato speciale di appalto: parte normativa e tecnica di cui o Parte edile o Parte impianti 
elettrici e speciali  
 PMO-Piano di Manutenzione dell’Opera e delle sue Parti o Parte edile o Parte impianti elettrici e 
speciali  
 PSC-Piano di sicurezza e coordinamento  
 FO-Fascicolo dell’opera Elenco elaborati grafici:  
 Tav. 1: Inquadramento -scala varie  
 Tav. 2: Planimetria di rilievo: planimetria generale, sezioni -1:500  
 Tav. 3: Planimetria di progetto: planimetria generale, sezioni -1:500  
 Tav. 4: Planimetria di progetto: piante, sezioni, particolari di progetto e percorsi -1:100  
 Tav. 5: Planimetria di progetto: specifiche segnature campi da gioco -1:100  
 Tav. SIC 01: layout di cantiere  
 Tavola/e IE01: planimetria generale – planimetria illuminazione campo da calcio 
 
 
 
 
 
 
PRESO ATTO del quadro economico di progetto qui di seguito riportato: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

 
RILEVATO che tale progetto rispondente alle esigenze da soddisfare ed effettuate le verifiche sulla 
progettazione previste dal D.Lgs. 36/2023 e dal D.P.R. 207/2010 e loro ss.mm.ii. da parte del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Responsabile Unico del Procedimento, riscontrando la conformità degli elaborati progettuali 
esaminati alle disposizioni contenute nell’art. 41, comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023, nell’art. 33 del 
D.P.R. 207/2010 e loro ss.mm.ii.;  
 
DATO ATTO che il presente progetto viene approvato esclusivamente in linea tecnica e si 
provvederà a dare opportuna copertura finanziaria al medesimo qualora risulti finanziato della 
Regione Piemonte;  
 
Con voti unanimi resi legalmente 

DELIBERA 
 

1. Di APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
2. Di APPROVARE il progetto esecutivo realizzato dallo studio Gap, con sede in Asti, corso 

alfieri 310, P.IVA 01248880054 composto da: 
 

 RG-Relazione generale  
 RTS/A-Relazione tecnica e specialistica opere architettoniche  
 RT/CAM-Relazione sui criteri ambientali minimi  
 RTS/IE-Relazione tecnica e specialistica impianti elettrici  
 CIE-Calcoli degli impianti elettrici  
 CME-Computo metrico estimativo  
 QIM-Quadro di incidenza della manodopera  
 EP-Elenco prezzi unitari e analisi prezzi  
 CRO- Cronoprogramma  
 QE-Quadro Economico  
 SC-Schema di contratto  
 CSA-Capitolato speciale di appalto: parte normativa e tecnica di cui o Parte edile o Parte 
impianti elettrici e speciali  
 PMO-Piano di Manutenzione dell’Opera e delle sue Parti o Parte edile o Parte impianti 
elettrici e speciali  
 PSC-Piano di sicurezza e coordinamento  
 FO-Fascicolo dell’opera Elenco elaborati grafici:  
 Tav. 1: Inquadramento -scala varie  
 Tav. 2: Planimetria di rilievo: planimetria generale, sezioni -1:500  
 Tav. 3: Planimetria di progetto: planimetria generale, sezioni -1:500  
 Tav. 4: Planimetria di progetto: piante, sezioni, particolari di progetto e percorsi -1:100  
 Tav. 5: Planimetria di progetto: specifiche segnature campi da gioco -1:100  
 Tav. SIC 01: layout di cantiere  
 Tavola/e IE01: planimetria generale – planimetria illuminazione campo da calcio 

 
 

3. di IMPEGNARSI, in caso di assegnazione del contributo richiesto, al cofinanziamento 
dell’opera per la quota a carico dell’Ente;  
 

4. di DARE ATTO che per l’opera è stato assegnato il CUP: F22H23000460006 
 

5. Di DICHIARARE la presente per l’urgenza immediatamente eseguibile 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 
F.to: Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Arch. Paolo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 23/03/2024  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 23/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 

F.to: Dr.ssa Gabriella CERRUTI 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 19/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 
F.to: Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 

Dr.ssa Gabriella CERRUTI 
 


